cu-

ANNOR. 1774. et 1775. 79

culenta et biliosa. Circa septimam vesperi dolor per intervalla rediit. Ardor circa anum. Hodie appetiit. Utitur decocto specierum dialtheae etc.

Die 11. Mart.

Noctu somnus interruptus. Sumisit heri a meridie, item hodie ante meridiem seram lactis tamarindinatum cum cremore tartari. A meridie dolor colicus rediit. Ante dolores colicos alvum posuit paucam et semel. Dolor colicus clysmate oleoso sedatus, bisque inde alvum bonam posuit. Urina sanorum toto die. Appetitus.

Nox bona. Urina bona. Heri et hodie pruritus ad anum. Colica videtur esse composita, scilicet ex colica biliosa et haemorrhoidali.

Die 14. Mart.

Die 12. et 13. scilicet heri, semper a meridie circa horam tertiam dolor colicus. Abdomen attactum fert. Borborygmi. Suasi heri, ut nullum prandium sumat. Nullis per hos dies remediis usus est. Dolores dato clysmate sopiuntur et cessant statim. Urina ut plurimum modo sanorum instar, subinde tamen paulo magis ruffa. Somnus sat bonus. Hodie mane hirudines ad anum positaes; emanavit a meridie consueta colica. Hoc autem die omni hora sumisit vasculum iusculi bubulini cum cochleari ordinario olei lini; pro prandio nihil comedit. Somnus bonus. Ceterum semper appetit, non litic, sapor non depravatus. Pulsus bonus. Alvus aperta, libera.

Die 15. Mart.

A meridie dolor colicus circa quartam pomeridianam. Sumisit oleum cum iusculo bubulino uti heri, at pradium comedit, contra ac ego suaseram. Urina ut plurimum sana, aliquo-

ties

80 OBSERVATIONES MEDICAE

ties tamen ruffa magis fuit, item subinde cum nubecula subsidente. Iussi, ut cras oleum lini cum iusculo bubulino sumat, prandio abstineat, et hora secunda pomeridiana sequentes pilulas accipiat.

℞. Massae pilul. de cynogloss. dr. β.

℞. pil. No. IX. Sumat pilulas tres pro dosi.

Alvum hodie ter posuit pultaceam, exiguam, sponte.

Indicatio est, spasmos oleosis et opio lenire. Aperta interim alvus per oleum servetur. Causa videtur sita esse primo in turgore vasorum sanguiferorum intestina perreptantium, secundo in nimia irritabilitate nervorum abdominis.

Die 16. Mart.

Hodie mane urina semel magis flava naturali. Reliqua vero citrini coloris. Sumsit pilulas tres de cynoglossa hora secunda pomeridiana. Nullus dolor colicus, subinde exigua admonitio. Nocte sequente somnus bonus. Appetit. Non sitit. Alvus nulla.

Die 17. Mart.

Urina matutina sedimentum ex albo rubellum et furfuraceum posuit, cum furfuribus hinc inde adhuc suspensis, muco lateribus vitri adhaerente. Non est facta limpida. Postmodum, uti etiam a meridie, toto tempore urina citrina. Alvus nulla. Sumptae pilulae, dolor nullus. Exigua subinde admonitio. Hac vespere incipit sequentibus uti:

℞. Extract. flor. chamomill. scr. j.

— — cort. peruviani dr. β.

M. f. bolus, fiant autem tales No. VIII.

Con-

Conspergantur pulvere florum chamomillae. Mane et vesperi unum sumat.

Nota. Sunt, qui opium reprobant in gravioribus hypochondriacorum symptomatibus, interque hos est Cl. *Tralles*, magnus certe practicus. At pace clarissimi huius viri dixerim, dari quaedam symptomata, quae unice opium exigant. Deiectus ventriculi et intestinorum tonus saepissime iungitur malo hypochondriaco, quo in casu opium certe noceret. At quid in mali hypochondriaci statu faciendum, ubi appetitus viget, imo ubi voracitas adest, et omnia optimae concoctionis signa palam sunt, quid, inquam, mihi tantopere timeam ab opio, etsi aliunde tantopere contraindicato?

In anamnesi relatum est, vigilias pertinaces nec opio vinci potuisse. Pater autem ratio, quia hae vigilae (quas ab usu corticis cum marte inductas sibi esse aiebat) a plethora partium superiorum, capitisque fuere productae, atque a rapidiore per encephalon sanguinis motu; fors alvus magis adstricta laboravit sub usu corticis, hinc plethora partium superiorum orta.

Die 18. Mart.

Nox praecedens bona, somnus per tres noctes valde bonus, absque insomniis, et tranquillus. Mane urina obscure flava, fere uti oleum lini. Toto die leves admonitiones subinde doloris colici, sed solum momentanae. Borborygmi. Ad vesperam urina straminei coloris. Noctu et mane per hos dies, quibus pilulas adhibuit opiatas, flatus *αυω* et *κατω* libere prodeunt.

82 OBSERVATIONES MEDICAE

Nota. Ad sublatam hirudinibus et nupera venae sectione plethoram, opium, alias absque effectu datum, nunc et spasmos sopit et somnum blandum invitat. Convenit hoc cum observatione *Sydenhamiana*, ubi opium ob orgasmum humorum et plethoram effectu caruisse dicitur.

Die 28. Mart.

Sumisit hucusque mane et vesperi bolum ex extracto corticis et chamomil., vesperi sumit duas pilulas ex massa pilularum de cynoglossa. Urina sanorum, somnus plerumque bonus. Dolores nulli, subinde tamen levis admonitio. Alius libra.

Tempore verno, aut incipiente aestate usus aquis spadanis. Septem lagenas cum lacte solummodo hausit; integre convaleuit. Medio mensis Octobris ob pruritum frequentiore ad anum adplicuit hirudines. Nocte proxima somnus bonus, at noctibus subsequenter somnus aut nullus, aut exiguus. Interdum vero flatuosae et sonorae eructationes, uti olim. Sumere coepit circa initium mensis novembris aquas *Stoecknizenses*.

Maximas et frequentissimas eructationes flatuosas, borborygmosque experiebatur, circa horam quartam a meridie. Profuere aquae *Stoecknizenses*.

HISTORIA MORBI XX.

Die 1. April.

Plethora.

Puella Bavara 13. annorum. Variolis et morbillis rite olim defuncta. Sexto aetatis anno tussi convulsiya laboravit; vomuit tunc sub finem

nem tussis ingentem mucii in globum collecti, et sperma ranarum referentis, ac in terra tremuli copiam. Ex illo tempore saepius hucusque vena secta est, at vertigines, et spasmus ventriculi. Ante anni quadrantem tubercula haemorrhoidalia apparuerunt, modiceque fluxerunt. Pruritus subinde ad anum, alvus tarda, omni secundo aut tertio die. Dolor lumborum, spinae dorsii; tractiones nuchae, occipitis, summaque per saepe teneritudo in vertice capitis, ita ut ne quidem contactum ferre possit. Ceterum tota superior calvaria saepe dolet, sensumque nimiae teneritudinis facit. Vertigines mane praecipue, itemque vesperi, oculorum sive potius palpebrarum turgor. Facies plena, rubra; corpus plenum. Appetit, attamen subinde appetitus languet. Sicut subinde. Respiratio bona in quiete, at difficilis et cum cordis palpitatione in motu paulo maiori. Motum moderatum absque ullo incommodo fert. Calidum cubiculum ferre non potest, vertiginosa enim fit, et quasi deliquium et anxietates patitur. Turgor manuum et digitorum, quos mane praecipue in pugnum contrahere non potest. Somnus turbatus insomniis terrificis, spasticae brachiorum convulsiones, at leves, et subinde tantum. Dolor ventriculi mane, item si diu ieiunet, et trihorio aut quadrihorio post pastum. Dolor *contorquens*, qui ipsum cogit, corpore antrorsum incurvato esse, quamdiu dolor affligit. Urinam large quidem mittit, bonamque, at diu expectare debet, donec prodeat, ita ut quasi *tenesnum ad matulam* experiantur, at prodiens semel, inimpedita et absque dolore uao filo profluit. Nulli dolores colici.

84 OBSERVATIONES MEDICAE

Nota. Dieta vegetabilis. Serum lactis cum herbis. Venae sectio, et demum serum lactis tamarindinum cum nitro. Motus corporis frequens, at moderatus.

Die 20. April.

Quae nuper suasi, neglecta penitus sunt: Nondum habuit unquam menstrua. Facta est hodie venae sectio in brachio, sanguis cum crusta.

Die 26. April.

Ventriculus post venae sectionem non dolet amplius. Modica tantum vertigo. Suasi usum herbarum et feri lactis.

HISTORIA MORBI XXI.

Die 30. Mart.

Spasmi a
coitu.

Caelebs 43. annorum, sanus antea, priori aestate per sex septemve septimanas una nocte quotidie ter quaterve coitum habuit. Sensit deinde respirationem impeditiorem, et relegata concubina mansit debilitas crurum, et somnus interpolatus. A mense Decembri coitu abstinet. Circa finem Ianuarii affectio quaedam peripneumonica ipsum *ορδοσραδην* tamen infestabat. Secta bis consequenter vena, sanguis cum crusta. Paucissimus inde hucusque somnus, debilitas et vacillatio genuum, frigus manuum pedumque, quem calores mox excipiunt, vago more. Nunc frigore, nunc calores in lumbis, ventreque vago experitur. Non sitit. Emaciatur, praecipue, ad lumbos. Urinam nocte praecipue copiosam admodum mittit, sanam et citrinam. Tractiones in nucha, et talis sensus, ac si gra-
vis-